













ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"GIOSUÈ CARDUCCI"

Via XX Settembre, 2 - 20025 Legnano (MI)

☎ e 晑 0331547307

e-mail: MIIC8EA008@ISTRUZIONE.IT

Scuole Primarie
"G. Carducci" - "A. Toscanini"
"G. Deledda"

Scuola Secondaria di I grado
"Rita Levi Montalcini"

All'Albo Online Amministrazione trasparente Al Sito Web d'Istituto: PNRR-Piano Scuola 4.0 Azione 1 Classroom Agli Atti

OGGETTO: Determina di assunzione dell'incarico di "DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO" (PROJECT MANAGER) Progetto PNRR Missione 4 "Istruzione e ricerca" – Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università" – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" - Azione 1 –"Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento"-NEXT GENERATION CLASSROOMS.

Titolo Progetto: "NEXT GENERATION CLASSROOM"

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22734

CUP: J34D23000240006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7,25 e 53);

VISTI i CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1;

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all'ALL.2 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022;

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l'attuazione dell'investimento 3.2 – Scuola 4.0;

VISTO l'Accordo di concessione prot. n. 0043960 del 17/03/2023 tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito e l'Istituzione Scolastica "G. CARDUCCI" - LEGNANO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto ""NEXT GENERATION CLASSROOM"", CUP: J34D23000240006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22734, finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 0001288/U del 23/03/2023;

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all'istituzione scolastica cui è stata autorizzata l'attuazione del progetto di formazione e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico, come da determina prot. n. 01580/U del 17/04/2023;

VISTA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno una figura per lo svolgimento dell'attività di DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO" (PROJECT MANAGER (Project Manager) per la realizzazione degli interventi di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;

VISTA la nota dell'USR Lombardia prot. 9878 del 18.04.2023 di autorizzazione per lo svolgimento dell'incarico aggiuntivo correlato all'attuazione delle progettazioni nell'ambito del Progetto PNRR – Scuola 4.0 Next Generation EU-Azione 1 e Azione 2;

VISTA la richiesta inoltrata all' Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 1738 del 27/04/2023 per l'autorizzazione a svolgere l'incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO;

DETERMINA

di assumere l'incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO (Project Manager) per la realizzazione del seguente intervento:

Codice Progetto	Titolo Progetto	Totale autorizzato
M4C1I3.2-2022-961-P-22734	"NEXT GENERATION CLASSROOM"	137.855,16

L'incarico è relativo all'intera durata del progetto.

Per il suddetto incarico sarà corrisposto l'importo complessivo di € 2.500,00 corrispondente a n. 100 ore liquidate ad euro 25,00 (lordo dipendente).

Il compenso sarà liquidato a consuntivo dell'attività svolta, per SAL (stato avanzamento lavori), di norma al termine di ogni a.s., previa dichiarazione auto-certificativa e relativo *time sheet* dell'attività svolta.

A tal fine dichiara che l'espletamento dell'incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, all'assolvimento dei propri doveri d'ufficio ed agli obblighi connessi all'incarico contrattuale.

La presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all'Albo della scuola e sul sito web dell'Istituto -sez. Amministrazione Trasparente (www.iccarduccilegnano.edu.it).

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Anna Maria Caruana

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse